
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSCC PD 318/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2024 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Servicio de Salud de las Illes Balears
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es
Sitio Web http://www.ibsalut.es

Objeto del Contrato: Assegurança d’un camió per a SSCC de l’Ibsalut, contracte derivat de l’AM 1/2022
d’assegurança de vehicles - Lot 3

Acord marc per a la contractació centralitzada del servei d’assegurança dels vehicles del parc mòbil deDescripción 
l’Administració de la comunitat autònoma de les Illes Balears, del seu sector públic instrumental i d’altres d’organismes
públics adherits (exp. CC 1/2022 AM), lots 1, 2 i 3.
Valor estimado del contrato 790,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 790,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 790,5 EUR.

Clasificación CPV
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Servicio de Salud de las Illes Balears
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Reina Esclarmunda, 9

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.ibsalut.es


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(07003) Palma España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FIATC MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS
NIF G08171407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. Diagonal, 648
(08017) Barcelona España

Contacto

Teléfono +034 971287050
Correo Electrónico jyagueya@fiatc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 790,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 790,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SSCC PD 318/24
Fecha de Formalización 07/11/2024

Motivación

Motivación La oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/11/2024
Plazo de Formalización Del 07/11/2024 al 07/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kXRFEAAMjReQkWNyNwWsXzDkGusGoJjoeSKMqBScf3DuwpxV9rKZ7szWp/jo8AO%2B4G2c0Zga9dGzOv7HJXOcMsjbyuEE89xQlUooFAKy0lbVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Calle de Sant Pere, 7, 3º
(07012) Palma España

Presentación de recursos

Junta Consultiva de Contractació Administrativa de la Comunitat Autònoma de les Illes Balears,

Proceso de Licitación

Identificador contrato original CC 1/2022 AM
Objeto Servicio de seguros para la cobertura de los riesgos derivados del uso de los vehículos de motor del parque móvil de
la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, de su sector público instrumental y otros organismos públicos adheridos
3
Lote/Descripción camiones
Acord marc per a la contractació centralitzada del servei d’assegurança dels vehicles del parc mòbil de l’Administració de la
comunitat autònoma de les Illes Balears, del seu sector públic instrumental i d’altres d’organismes públics adherits (exp. CC
1/2022 AM), lots 1, 2 i 3.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9LAQmUYkEhakU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014591109 |  2024-001187502 | Fri, 08 Nov 2024 11:14:09:037 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150914795822945199042353116814373483996 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9LAQmUYkEhakU02jNGj1Fw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9LAQmUYkEhakU02jNGj1Fw%3D%3D

